湘信院宣〔2022〕4号

关于1-4月份内外宣上稿情况的通报

各处室部委、二级学院、附属幼儿园：
根据学校工作要求，现将1-4月份内外宣上稿情况通报如下：
一、外宣情况
截至4月25日，中央及省级以上媒体报道学校稿件共计84篇，报道主题集中在课程建设、人才培养创新举措、校园疫情防控、学生活动等方面。
外宣报道数量排在前三的学院是马克思主义学院、国际商学院、计算机科学与工程学院。
  外宣报道排在前三的行政部门是教务处、校团委、工会。
二、内宣情况
截至4月30日，学校官网刊载新闻稿件68篇，官微发文62篇，报道内容主要有“院长书记话评建”“专家教师说课堂”“我为评估添光彩”、抗“疫”人物等专题专栏以及教育教学创新举措和成效，教师队伍建设、学科竞赛、校园活动等。
官网报道数量排在前三的学院是通识教育学院、计算机科学与工程学院、管理学院、电子科学与工程学院（并列）。排在前三的行政部门是学生工作处、党委工作部、教务处。
官微报道数量排在前三的学院是国际商学院、计算机科学与工程学院。排在前三的行政部门是保卫处、学工处。
从5月份起，宣传部将对内外宣上稿情况一月一通报，并增加二级网站和微信订阅号更新数据及宣传工作相关情况。每月通报将作为年底宣传工作考核重要依据，望各部门、二级学院切实加强宣传工作。

附件：2022年1-4月各部门、学院内外宣上稿统计表

                    学校宣传部
2022年5月4日

1

附件
2022年1-4月各部门、学院内外宣上稿统计表
	序号
	学院/部门
	外宣报道
	官网报道
	官微报道
	合计

	1
	马克思主义学院
	15
	2
	3
	20

	2
	国际商学院
	11
	2
	4
	17

	3
	计算机科学与工程学院
	7
	4
	4
	15

	4
	电子科学与工程学院
	7.5
	3
	2
	12.5

	5
	通识教育学院
	2
	6
	3
	11

	6
	艺术学院
	4
	2
	3
	9

	7
	学工处
	1
	5
	3
	9

	8
	教务处
	4
	4
	0
	8

	9
	保卫处
	0
	3
	5
	8

	10
	校团委
	4
	1
	1
	6

	11
	管理学院
	0
	3
	2
	5

	12
	图书馆
	2.5
	1
	1
	4.5

	13
	党委工作部
	0
	4
	0
	4

	14
	工会
	4
	0
	0
	4

	15
	实验实训中心
	0
	1
	1
	2

	16
	科研处
	0
	2
	0
	2

	17
	继续教育学院
	1
	0
	0
	1

	18
	人事处
	0
	1
	0
	1

	19
	后勤处
	0
	0
	1
	1

	20
	教学质量监测和评估中心
	0
	1
	0
	1

	21
	创新创业学院
	0
	0
	0
	0

	22
	纪检监察室
	0
	0
	0
	0

	23
	信息中心
	0
	0
	0
	0

	24
	招生处
	0
	0
	0
	0

	25
	就业处
	0
	0
	0
	0

	26
	财务处
	0
	0
	0
	0

	27
	法律事务办公室
	0
	0
	0
	0

	28
	宣传部
	21
	23
	29
	73

	合计
	84
	68
	62
	214

	备注：
1.外宣报道：涉及两个学院或部门的稿件各算0.5篇。宣传部与学院、部门合作稿件，以学院或部门登记为主。统计截止4月25日。
2.官网报道：统计2022年1月1日至2022年4月30日，各部门、二级学院学校官网用稿数量。
3.官微报道：统计2022年1月1日至2022年4月30日，各部门、二级学院学校官微用稿数量。